
Herzlich willkommen

in

Griechische und mediterane Küche

in schöner Atmosphäre 

Ihr Gastgeber Kostas Kalyvas mit Familie

und das gesamte Team freuen sich,

Sie bei uns begrüßen und verwöhnen zu dürfen

Kosta´s Restaurant und Biergarten
Münchener Straße 19 a

91154 Roth

Telefon: 09171 / 98 97 599

info@kostas-roth.de
www.kostas-roth.de 
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Vorspeisen

1. Knuspriges Knoblauchbrot 4,00 €
Vier Scheiben mit Knoblauchbutter

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Zaziki (hausgemacht) 

Taramasalat (Fisccheiersalat)

Auberginensalat 

Käsesalat  

Peperoni gegrillt  

Oktopussalat  

Saganaki paniert  

Schafskäse vom Backofen  

Käsebällchen gebacken

Tiropitakia hausgemacht

4,00 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

5,80 €

8,50 €

6,00 €

6,00 €

6,80 €

6,00 €

mit Joghurt, Gurken und Knoblauch

hausgemacht

mit Knoblauch und Schafskäse

hausgemacht mit Knoblauch, Chilli, Olivenöl 

und Gewürzen

hausgemacht mit Knoblauch, Chilli, Olivenöl 

Krake mit Olivenöl, Essig und Zwiebeln

gebackener Weichkäse

mit Knoblauch, Tomaten und Peperoni

mit Käsefüllung, dazu Käsesalat

Schafskäse gewickelt in Blätterteig

Zutaten A-N siehe Seite 5

12. Dolmades (hausgemacht) 6,80 €
Weinblätterwickel mit Reis und Hackfleischfüllung

13. Zucchini und Auberginen 6,00 €
gebacken, dazu Knoblauchsauce und Zaziki 
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(F)

(D)

(F)

(F)

(F)

(B)

(F)

(F)

(F)

(F)



14.

15.

16.

17.

18.

19.

21.

Gegrillter Oktopus

Krabben-Saganaki 

Gemischter Vorspeisenteller   klein  

Ouzo Pikilia (Vorsp.)

Wein Pikilia  (Vorsp.)

Portion Milchkäse (Galotyri)  

Allá Chef-Salat mit Scampis oder Huhn

10,80 €

10,80 €

10,80 €

8,80 €

10,80 €

6,00 €

8,80 €

mit Olivenöl und Balsamicoessig

mit Tomatensoße überbacken

dazu Weißbrot

dazu zwei extra Ouzo-Longdrinks

dazu 0,25 l Wein, weiß oder rot

verschiedene Salate, Tomaten, Gurken, 

Bohnen, Mais und Dressing

groß 21,00 €

20. Griechischer Bauernsalat     klein  5,80 €

groß 7,80 €

22. Salatteller mit Lachsfilet 9,80 €
verschiedene Salate, Tomaten, Gurken, 

Oliven, Eier, Paprika und Dressing

23. Caesar-Salat 9,50 €
verschiedene Salate, Toastbrot, Parmesan und Bacon

Zutaten A-N siehe Seite 5

Vorspeisen

Salate
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(B)

(B)

(F,B)

(C)(C)

(D,F)



Gyros-Spezialitäten

24. Portion Gyros 10,80 €
Schweinefleisch, Geschnetzeltes vom Spieß, mit Reis, oder 

Pommes, Zaziki und gemischtem Salat oder Bauernsalat

25.

26.

27.

28.

29.

Gyros mit Metaxasauce 

Souvlaki (Schweinefleisch am Spieß)

Bauern-Souvlaki (3 Spieße)

Bifteki (gemischtes Hackfleisch)

gefüllt mit Schafskäse, dazu Pommes und 

gemischten Salat 

Hühnerbrustfilet

11,50 €

10,80 €

11,50 €

11,80 €

12,80 €

Spezialität des Hauses mit Käse überbacken, dazu Reis

oder Pommes und gemischten Salat

Kleine Portion 

mit Pommes, Zaziki und gemsichtem Salat

Schweinefleisch vom Hals, mit Pommes, Zaziki und

Bauernsalat

mit Rahmsauce, Butterreis, Kroketten und gemischtem Salat

8,50 €

Grill-Spezialitäten

30. Schweinelendchen álla Cream 13,80 €
dazu Bratkartoffeln und gemischter Salat

31.

32.

Schweinelendchen-Spieß gefüllt

Schweinelendchen mit Soße allá chef

15,50 €

14,50 €

mit Käse, Rahmsauce, Butterreis, Kroketten und

gemischtem Salat

mit Butterreis und gemischtem Salat

Lende vom Schwein

Zutaten A-N siehe Seite 5
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(F)

(A,F)

(F)

(F)

(F)

(A,F)

(A,F)



33.

34.

35.

36.

37.

38.

Lammfilets  

Lammkoteletts 

Lammplatte 

Rumpsteak  

Bon Filet mit oder ohne Pfeffersauce 

Rinderfilets aus der Pfanne

15,80 €

15,80 €

16,00 €

16,80 €

21,80 €

19,80 €

mit Kartoffeln aus dem Backofen und gemischtem Salat

Lammhüftsteak, Lammkotelett, 

Lammbraten, dazu gr. Bohnen, Kartoffeln 

aus dem Backofen und gemischten Salat

mit Pfeffersauce oder Kräuterbutter

dazu Pommes  frites und gemischten Salat

dazu Kroketten, Pfannengemüse, Knoblauchbrot 

und gemischter Salat

mit Bratkartoffeln, Knoblauchbrot und gemischtem Salat

Lende vom Lamm

Lende vom Rind

mit Kartoffeln aus dem Backofen und gemischtem Salat

für 1 Pers.

32,00 €für 2 Pers.
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(A)

(A,F)

(A,F)



44. Spezial-Platte 15,50 €
Lammlachs-Spieß, Lammkoteletts, Schweinesteak, 

Gyros, Bifteki, dazu Reis oder Pommes, Zaziki, 

gr. Bohnen, Knoblauchbrot und gemischter Salat

Familienplatten

45. Gemischte Platte 40,00 €
Gyros, 2 Souvlaki, 2 Bifteki, 2 Hühnerbrustfilets, Kalamari 

mit Reis, Pommes Zaziki und gemischtem Salat

46. Spezial-Platte 80,00 €
Gyros, 4 Souvlaki, 4 Hühnerbrustfilets, 4 Lammkoteletts, 

2 Lammfilets, Kalamari, 4 Krabben, Kartoffeln aus dem

Backofen, Reis und gemischter Salat

Zutaten A-N siehe Seite 5

39. Gyros, Kalamari und 1 Krabbe 11,50 €
mit Zaziki, Pommes und gemischtem Salat

40.

41.

42.

43.

Gemischte Platte

Olympia-Platte 

Athen-Platte  

Kreta-Teller 

12,80 €

12,80 €

10,80 €

12,50 €

Souvlaki, Gyros, Bifteki, Kalamari und 1 Krabbe

dazu Pommes, Zaziki und gemischter Salat

Souvlaki, Gyros, Lammkotelett, Kalamaria und 1 Krabbe 

dazu Pommes, Zaziki und gemischter Salat

Souvlaki, Gyros, dazu Reis, Zaziki und gemischter Salat

Steak, Gyros, Souvlaki, Bifteki

dazu Reis, Zaziki und gemischter Salat

Grillplatten
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(D,F)

(D,F)

(D,F)

(F)

(F)

(F)

(D,F)

(F)

ab 2 Personen 

ab 4 Personen 



47. Kalamaria gebacken 11,50 €
mit Pommes,  Remouladensauce und gemischtem Salat

48.

49.

50.

51.

52.

Gegrillte Kalamari 

Zanderfilet gebacken 

Lachsfilet vom Grill

Fischfilet gegrillt 

Barbenfilet gegrillt 

13,80 €

13,00 €

15,00 €

14,50 €

14,80 €

dazu Pfannengemüse, Bratkartoffeln gemischter Salat

mit Bratkartoffeln, Gemüsesauce, Zaziki und 

gemischtem Salat

mit Gemüse, Sauce und gemischtem Salat

mit Gemüse, Sauce und gemischtem Salat

Goldbrasse-Filet mit Gemüse, Kartoffeln 

und gemischtem Salat

Krabbengerichte

53. Krabben (Garides) gebacken 13,50 €
mit Fladenbrot,  Remouladensauce und gemischtem Salat

54.

55.

56.

Schmetterlingskrabben gebacken

Königskrabben gegrillt 

Scampi-Spieß gegrillt

13,80 €

24,50 €

11,50 €

mit Butterreis, Sauce und gemischtem Salat

mit Fladenbrot, gem. Gemüse und gemischtem Salat

mit Bacon, 2 Knoblauchbrote, Sauce und gemischtem Salat

Zutaten A-N siehe Seite 5

Fischgerichte

Fischplatten

57. Mykonos-Platte 13,50 €
Kalamaria, Krabben, Zanderfilets
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(C,D)

(B,D)

(A,D)

(D)

(D)

(B)

(B)

(B)

(B)

(B,D)

dazu Pommes,  Remouladensauce und gemischter Salat



59.

60.

Filet-Platte (Dreierlei) 

Fischplatte (für 2 Personen) 

14,80 €

40,00 €

58. Argo-Platte 12,50 €
Kalamaria und Krabbenfilet

dazu Pommes,  Remouladensauce und gemischter Salat

Barbenfilet, Brassefilet, Lachsfilet, 

mit Gemüse, Bratkartoffeln, Sauce und gemischtem Salat

Kalamari, Krabben, Zanderfilets, Lachsfilets 

dazu Pommes, Reis, Remouladensauce und gem. Salat

64. Musaka 9,80 €
Hackfleisch, Auberginen, Kartoffeln, 

mit Bechamelcreme überbacken, dazu gemischter Salat

Hauptgerichte 

61. Giuvetsi vom Lamm 12,80 €
Lammhaxe mit

63. Stamna 13,50 €

Gemüse, Kartoffeln, mit Käse überbacken mit gemischtem Salat

- dazu Weißbrot 

oder gemischter 

Salat 

a. Reisnudeln

b. Spaghetti

c. Gigantes

d. grüne Bohnen

e. Bamies

f.  Kartoffeln

(mit Käse überbacken)

(mit Käse überbacken)

(Jumbobohnen)

(Okraschoten)

62. Giuvetsi vom Kalb 13,50 €
Kalbshaxe mit

mit Lammfleisch  

mit Kalbfleisch  

Fischplatten

vom Backofen

- dazu Weißbrot 

oder gemischter 

Salat 

a. Reisnudeln

b. Spaghetti

c. Gigantes

d. grüne Bohnen

e. Bamies

f.  Kartoffeln

(mit Käse überbacken)

(mit Käse überbacken)

(Jumbobohnen)

(Okraschoten)
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(B,D)

(B,D)

(B,D)

(F)

(F)

(F)

(A,F,C)

(B,D)

Zutaten A-N siehe Seite 5



Für unsere kleinen Gäste

65. Biftekia mit Pommes, Zaziki 

und gemischtem Salat

8,50 €

65a.Kleines gefülltes Bifteki 9,00 €

66. Gyros mit Reis, Zaziki und gemischtem Salat 8,50 €

67. Souvlaki mit Pommes, Zaziki und 

gemischtem Salat 
8,50 €

68. Kleines Schnitzel 7,80 €
mit Pommes und gemischtem Salat

69. Hühnerbrustfilet 8,50 €
mit Pommes und gemischtem Salat

Zutaten A-N siehe Seite 5

Beilagen

74. Portion Pommes 3,00 €

75.

70.

Portion Reis oder Butterreis

Spaghetti mit Meeresfrüchten

3,00 €

12,50 €

8,80 €

76. Portion grüne Bohnen 3,00 €

77. Portion Gemüse 3,00 €

78. Portion Kartoffeln aus dem Backofen 3,80 €

79. Fladenbrot 2,00 €

in Tomatensauce

dazu gemischter Salat

oder Bratkartoffeln

Pasta

71. Tagliatelle mit Krabben und Muscheln 12,80 €

72. Tagliatelle mit frischem Gemüse 9,80 €

73. Spaghetti für unsere kleinen Gäste 6,50 €

klein  
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(F)

(F)

(F)

(F)

(F)

(B,D)

(A,B)

(A)

(A)



Desserts
80. Galaktobureko (hausgemacht) 4,00 €

81. Tiramisu (hausgemacht) 4,50 €

82. Joghurt mit Honig und Walnüssen 4,00 €

83. Mousse au Chocolat 4,00 €

84. Schoko-Soufflé 4,50 €

86. Tartufo 4,00 €

mit Früchten und Sahne

Blätterteig mit Eiercreme und Vanilleeis

85. Apfelstrudel (Wiener) mit Vanilleeis 4,00 €

87. Gemischtes Eis      3,80 €

4,00 €

88. Vanilleeis 4,00 €

90. Bananen-Split 4,50 €

91. Amarena-Becher 4,50 €

92. Schwarzwaldbecher 4,50 €

93. Nussgenuss 4,80 €

935.

936.

937.

939.

940.

Griechischer Mocca

Tasse Kaffee

Espresso

Cappuccino

Milchkaffee

Heiße Schokolade

Latte Macchiato

Nescafé frappe

Eis-Kaffee

Tasse Tee (schwarz, Pfefferminz, Kamille, Früchte)

Espresso doppelt

2,50 €

2,50 €

2,00 €

2,80 €

2,80 €

2,80 €

3,00 €

3,00 €

3,80 €

2,50 €

3,00 €

Warme Getränke

mit heißen Himbeeren
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(A,C,F)

(A,C)

(F,G)

(F)

(F)

(F,G)

(F)

(F)

mit Sahne

(F,G)

(F)

(F)

(F,G)

(F,G)

89. Vanilleeis 4,00 €mit heißer Schokolade
(F)

938.

941.

942.

944.

945.

943.



Offene Weine

Frankenwein

Retsina weiß

Retsina rosé

Imiglikos weiß

Makedonikos        weiß, rosé oder rot

Apelia Black Label   halbsüß

Naousa rot               herb

Assirtiko                  weiß

Moshofilero              weiß

Merlot                     rot

Cabernet Sauvignon 

Samos                    weiß, Likörwein

Mavrodafni            

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,25 l

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €
4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

Silvaner trocken

Bacchus 

2017er Rotling Qualitätswein halbtrocken

Weinschorle              

0,25 l

0,4   l

4,80 €

3,50 €0,25 l 2,50 €

1 l 16,50 €
halbtrocken 0,25 l 4,80 € 1 l 16,50 €

0,25 l 4,80 € 0,75 l 14,50 €
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rot, Likörwein

Hier bei uns 

im Retaurant 

erhältich!

Als Geschenk zu jedem Anlass geeignet, ob zum Geburtstag, 

Weihnachten, Jahrestag oder einfach nur so, unser Gutschein

ist immer das passende Present! 



Qualitätsweine
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Amethystos (Lazridi) trocken

Moshofilero Boutari fruchtig trocken

Hatzimichalis Domaine

Amethystos (Lazardi)

Cabernet Sauvignon 

Rapsani Reserve trocken

Amethystos (Lazaridi) rosé trocken

Lugana DOC     OTTELLA         

Trockener Weißwein aus Veneto

Roses Roses IGT OTTELLA 

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

20,50 €

17,50 €

18,50 €

24,50 €

18,50 €

19,50 €

20,50 €

22,50 €

22,50 €

Chardounay - Rotwein

Harminische Kombination aus Caberneet und 
Merlot mit dem Aroma von Waldfrüchten

Hatzimichalis   trocken

aus der Region Olymp

aus der Region Nordosten Griechenland

Italienische Weine

Trockener Roséwein aus Veneto

Campo Sireso    OTTELLA 0,75 l 26,50 €
Trockener Rotwein aus Veneto

Rebsorten Merlot, Cabernet, Sauvignon, Corvina

Weißweine

Rotweine

Roséwein

Wir bedanken uns, dass Sie bei uns waren.

und freuen uns, wenn es Ihnen gefallen hat.

Kosta und sein Team


